
UCHWAŁA NR 58/X/2024 
RADY GMINY RUTKI 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zasad 
wynagrodzenia inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2383 i 2760 oraz z 2024 r. poz. 879), art. 61 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Na inkasenta do poboru opłaty w sołectwie Grądy-Woniecko wyznacza się Spóldzielnię Mieszkaniową 
"NAREW" w Grądach-Woniecko. 

§ 3. 1. Za inkaso opłat, o których mowa w § 1, osobiście pobranych przez inkasentów i wpłaconych do kasy 
lub na konto Urzędu Gminy Rutki ustala się wynagrodzenie w wysokości 5% zainkasowanych kwot. 

2. Wynagrodzenie za inkaso wypłacane będzie nie później niż w 30 dniu, od upływu terminu płatności 
opłaty. 

§ 4. 1. Ustala się obowiązek rozliczenia przez inkasentów z pobranych opłat w terminie do 5 dni po 
upływie terminu płatności tej opłaty - dotyczy opłat pobieranych w okresie nie dłuższym niż 14 dni przed 
danym terminem płatności  tej opłaty. 

2. W przypadku, gdy inkasent pobiera opłaty w terminie dłuższym niż 14 dni przed danym terminem 
płatności  podatku lub opłaty, inkasent ma obowiązek rozliczenia z pobranych podatków i opłat w terminie do 
5 dni następujących po dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa powinna nastąpić wpłata z tytułu opłaty. 

3. W przypadku kiedy termin płatności  przypada w dzień wolny od pracy, terminem płatności  jest 
pierwszy dzień roboczy następujący po tym dniu. 

4. W razie niewpłacenia pobranej opłaty w ustalonym w pkt 1 terminie - pobierane będą odsetki za zwłokę, 
w wysokości jak od należności podatkowych. 

§ 5. Zarządzenie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa nie wyklucza 
możliwości uiszczania należności przez podmioty zobowiązane do uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi bezpośrednio do kasy lub na konto Urzędu Gminy Rutki. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Kowalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFCA458C-B2B0-4155-B499-A61F190EB4D7. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 58/X/2024 
Data dokumentu 2024-12-30 
Organ wydający Rada Gminy Rutki 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz zasad wynagrodzenia inkaso 
Identyfikator dokumentu EFCA458C-B2B0-4155-B499-A61F190EB4D7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2093083955 
Numer seryjny 308688415CEB695842A4118D34689ECC8A3BB48B 
Osoba podpisująca Paweł Kowalewski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 07.01.2025 10:24:49 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFCA458C-B2B0-4155-B499-A61F190EB4D7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 58/X/2024 RADY GMINY RUTKI z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


